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شاخص

کارگزاران بورسی؛ درآمد 
میلیاردی و خدمات ناقص! 

در روزهایی که بورس و بازار سرمایه کشور به 
دلایل مختلف )بازدهی مناسب، عرضه های 
دولتی و سهام عدالت( بیش از پیش مورد توجه 
و استفاده عامه مردم قرار گرفته است، همچنان 
اختلالات گسترده ای در خدمات کارگزاری ها 
مشاهده می شود. چنان چه دیروز هم یکی از 
کارگزاری های بزرگ که تبلیغات گسترده ای 
هم دارد اعلام اختلال کرد. وقوع اختلالات 
در حالی اســت که ولــع جــذب مشتری برای 
کارگزاری ها همچنان ادامه دارد. به نحوی که 
در چند ماه اخیر برخی کارگزاری ها با اقدامات 
غیرمتعارف و خلاف قانون از دفاتر پیشخوان 
خواسته اند تا مشتریان جدید را که برای سهام 
عدالت یا صندوق هــای دولتی راهــی بورس 
شده اند به سمت این کارگزاری ها هدایت کنند!
اختلالات گسترده و ولع برای جذب مشتری 
ــد معاملات  ــت کــه بــا رش بیشتر در حالی اس
ــا نیز جهش  ــد کـــارگـــزاری ه ــ ــی، درآم ــورس ب
کرده و طی 83 روز اول امسال درآمــد روزانه 
کارگزاری ها حــدود 60 میلیارد تومان بوده 
است. با احتساب حدود 110 کارگزاری فعال، 
هر کارگزاری به طور متوسط روزانه 500 میلیون 
ــد داشته که طبیعتا سهم برخی  تومان درآم

کارگزاری های بزرگ بسیار بیشتر بوده است. 

بازار خبر

نبض بازار

خبر

 طرح تخصیص سبد لوازم خانگی
 به قشرهای آسیب پذیر

ایسنا - سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از طرح ویژه تخصیص سبد 
ــوازم خانگی به قشرهای آسیب پذیر خبر داد و  ل
گفت: پنج قلم اصلی شامل یخچال و یخچال فریزر، 
لباس شویی، تلویزیون، اجاق گاز و جاروبرقی بدون 
واسطه و با قیمت اقتصادی در اختیارقشرهای 
آسیب پذیر قرار می گیرد. محمدرضا کلامی با بیان 
این که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بر این 
شده که زوج های جوان و به صورت ویژه زوج های 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان 
بهزیستی و زوج های جوان بازنشستگان لشکری 
و کشوری سبد لوازم خانگی با قیمت اقتصادی و 
بدون واسطه دریافت کنند، گفت: واحدهای تولیدی 
مکلف شده اند برای تحویل سبدهای تعیین شده در 
طول یک سال پیش رو به تفکیک ماه و ظرفیت تولید 

اقدام کنند.

 چک های برگشتی  کمتر شد 
مبلغ شان بیشتر!

ــده از  ایسنا - بــر اســـاس آخــریــن آمـــار منتشر ش
سوی بانک مرکزی تعداد چک های برگشتی در 
اردیبهشت ماه امسال حدود 10 درصد کمتر و مبلغ 
آن ها 28 درصد بیشتر  از فروردین ماه شده است. در 
اردیبهشت ماه 1396، در کل کشور حدود 999 
هزار فقره چک به ارزش حدود 167 هزار میلیارد 
ریال برگشت داده شده است. از کل تعداد و مبلغ 
چک های مبادله شده در ماه مذکور به ترتیب 12/5 

درصد و 3/ 12درصد برگشت داده شده است.

 تصویب افزایش حق مسکن کارگران 
به 300 هزار تومان

تسنیم - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد 
افزایش کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون 
کار را با قید دوفوریت برای بررسی و تصویب به هیئت 

وزیران ارائه کرد که مورد تصویب قرار گرفت.

خروج 7 هزار مرغدار از چرخه تولید

فارس - پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران کشور 
گفت: افزایش بی حد و حصر قیمت نهاده ها باعث 
شد شش تا هفت هزار مرغدار از چرخه تولید خارج 
شوند که این ها عاملی برای افزایش قیمت تولید 

مرغ شده است.

تسهیلات مالیاتی برای شرکت های 
تازه وارد در بورس

مهر - بر اساس تصمیم سران قوا شرکت هایی که 
حداقل 25 درصد سهام شرکت خود را به صورت 
شناور در بازار سرمایه عرضه کنند پس از پذیرش 
آن ها در بازار بورس، متعرض حساب های سال های 

گذشته آن ها نخواهد شد.

افزایش 30 درصدی قیمت لاستیک 

ــار-  بــراســاس مصوبه ستاد تنظیم بـــازار و  ــردب ب
اعلام رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
ــورت  ص ــه  ب لاستیک  قیمت  تولیدکنندگان  و 

علی الحساب 30 درصد افزایش یافته است.
عباس تابش، رئیس سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان در گفت و گو با تسنیم در 
خصوص بررسی افزایش قیمت لاستیک در جلسه 
ستاد تنظیم بازار، اظهار کرد: پیشنهاد افزایش 30 
درصدی قیمت لاستیک  در جلسه بررسی و مصوب 
شد به صورت علی الحساب این افزایش اعمال شود.
به گفته وی تولیدکنندگانی که معتقدند هزینه تمام 
شده آن ها بیش از این رقم است، باید مستندات و 
صورت های مالی خود را ارائه کنند و پس از بررسی 

در صورت تأیید، مجوز لازم صادر خواهد شد.
ــت گـــفـــت: بـــرخـــی از  ــای ــم ــان ح ــ ــازم ــ رئـــیـــس س
تولیدکنندگان مستنداتی را ارائــه کرده اند ولی 
کافی نیست، با توجه به این که حقوق مصرف کننده 
از طریق تولید کافی تأمین می شود، برای حمایت از 
تولید کننده، اگر مستندات قابل قبول ارائه کنند، 

بررسی و مجوز لازم صادر می شود.
ــواع لاستیک سایز 15 بر اساس  قیمت برخی ان
قیمت های مندرج توسط برخی از برندها به شرح 

ذیل است:

گزارش دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت 
ــازار مسکن شهر تهران حاکی از رشد  راه، از ب
شتابان قیمت ماهانه آپارتمان های مسکونی 
در بهار امسال است. به طوری که هر متر مربع 
این واحدها تنها در اردیبهشت ماه حدود 1.5 
میلیون تومان و در خردادماه، بیش از 2 میلیون 
تومان گــران شده انــد. بر این اســاس همچنین  
تعداد معاملات مسکن در خردادماه، 80 درصد 
نسبت به خرداد 98 افزایش یافته است.به گزارش 
خراسان، تازه ترین گزارش دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی از آمار معاملات مسکن شهر 
تهران طی امسال از رشد شتابان قیمت مسکن در 
سه ماه بهار خبر می دهد. به طوری که قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی آپارتمانی که در فروردین 
امسال 15 میلیون و 545 هــزار تومان بــود، با 
رشد ماهانه 9.4 درصد در اردیبهشت ماه به 17 
میلیون تومان رسید. سپس آهنگ شتابان تری 
به خود گرفت و با بیش از دو میلیون تومان معادل 
12.1 درصد افزایش در ماه خرداد، در نهایت مرز 
19 میلیون تومان را رد کرد. بدین ترتیب مشاهده 
می شود که هر متر مربع آپارتمان در فروردین ماه 
امسال، 36.2 درصد، در اردیبهشت ماه 33.8 

درصد، در خرداد ماه 42.1 درصد و در مجموع سه 
ماه نیز 37.5 درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل 
رشد قیمت داشته است. داده های این گزارش 
در بخش دیگر، نشان می دهد که تعداد مبایعات 
مسکن در سه ماه نخست امسال نسبت به سال 
ــدی داشته اســت. بر این  گذشته رشــد 9 درص
اساس، معاملات مسکن که به نظر می رسد در دو 
ماه ابتدای امسال تحت تاثیر کرونا، افت قابل توجه 
62.8 و 6.1 درصدی را نسبت به ماه های مشابه 
سال قبل تجربه کرده بود، در خردادماه به رشد 
قابل تامل 80.3 درصد دست یافت و به 11 هزار 

و 46 فقره رسید.

تغییر اجباری ذائقه مسکن خانوار به سوی 	 
قلک های 40 تا 60 متری

دیروز همچنین خبرگزاری مهر، گزارشی از تغییر 
الگوی مصرفی مسکن خانوارهای تهرانی که تحت 
تاثیر قیمت مسکن، به اجبار تغییر یافته منتشر 
کــرد. بر این اســاس، مقایسه آمــاری واحدهای 
مسکونی خریداری شده در تهران در 14 ماه 
حول  معاملات  عمده  می دهد  نشان  گذشته 
واحدهای 40 تا 60 متری بــوده اســت. این در 

حالی است که میانگین ساخت و ساز مسکن، 
ــرآورد می شــود. به عبارت دیگر در  130 متر ب
حالی که مردم متقاضی خرید واحدهای کوچک 
و متوسط متراژ هستند، انبوه سازان پروژه های 
مسکونی  با ساخت واحدهای بالای 100 متر 

مربع را در دستور کار دارند.

ــده هــای 	  ــدی ــه پ ــز قیمت مسکن ب ــرری س
بدمسکنی

از سوی دیگر رسانه ها از پدیده های عجیب این 
ــای حــوزه مسکن خبر داده انــد. روزنامه  روزه
شرق در گزارشی از گسترش سکونت در حاشیه 
آرامستان ها، پشت بام خوابی و به ویژه مغازه 
خوابی در بین کارگران خبر داده و نوشته است: 
ــاره هر شب خوابیدن در پشت بــام از سال  اج

گذشته تا امسال، 25 هزار تومان افزایش یافته 
و به گفته علی نوذرپور، شهردار منطقه 22، به 
50 هزار تومان رسیده است. اتفاقی که تأییدی 
بر شیوه »بدمسکنی« در کشور به شمار می رود. 
خبرگزاری ایلنا نیز از افزایش درخواست اجاره 
مسکن به صورت هم خانگی خبر داده است. 
متاسفانه تا پیش از این، هم خانگی بین مجردها 
افزایش یافته بود که هم اینک با تاسف بیشتر، 
گزارش هایی حاکی از اجاره نشینی دو خانواده 
در یک واحد به گوش می رسد. با این حال حسام 
عقبایی، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک، 
روز سه شنبه در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا منکر 
چنین پدیده ای شد و گفت: این موضوع منع 
شرعی دارد و برای اولین بار است چنین چیزی 

می شنود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از تصمیم 
برای تاسیس سامانه گزارشگران فساد یا همان 
»سوت زنی«  و سامانه پیشگیری از فرار مالیاتی 
خبر داد و از حــذف کــارت بازرگانی هم دفاع 
کــرد. وی همچنین از بازگشت 400 میلیون 
دلار در حوزه ارز، 2500 میلیارد تومان در حوزه 
مطالبات وپنج هزارو 600 میلیارد تومان مالیات 
تشخیص داده نشده با پیگیری های این سازمان 
خبر داد و بر تدوین رویکرد مبارزه با فساد در 
برنامه هفتم توسعه تاکید کرد.به گزارش مهر، 
حسن درویشیان در نشست خبری ضمن تبریک 
دهه کرامت و هفته قوه قضاییه به برخی اولویت 
ها و رویکردهای این قوه در دوره تحول اشاره 
کرد و گفت: در حوزه مبارزه با فساد که از جمله 
اولویت های دستگاه قضاست، علاوه بر این که 
سامانه رسیدگی به شکایات را داریم که بیش از 
80 درصد شکایات اعلام شده به سازمان از این 
طریق است، تصمیم داریم سامانه گزارشگران 
فساد هم تأسیس کنیم. وی افزود: عده ای فرار 
مالیاتی داشتند، یکی از اقداماتی که به جد آن 
را دنبال می کنیم سامانه ای در این رابطه است 
تا بستر فرار مالیاتی گرفته شود. رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در ادامه به بحث مبارزه با فساد 
اشاره کرد و گفت: برای ارتقای مبارزه با فساد 
باید  راهکار مبارزه با فساد تدوین شود که این 

مسئله در قانون برنامه ششم توسعه لحاظ نشد؛ 
در آستانه برنامه هفتم هستیم و همکاران بنده به 
جد دنبال این هستند که تدوین راهبرد مبارزه با 
فساد را داشته باشیم و تکلیف دستگاه ها در این 
خصوص مشخص شود.درویشیان در خصوص 
نابه سامانی حوزه مسکن و ورود قوه قضاییه به 
این موضوع گفت: در حوزه مسکن قبلًا هم وارد 
شدیم یک سری تکالیف بر عهده دولت بوده که به 
نظر ما انجام نشده است، سامانه املاک و اسکان 
کشور باید ظرف شش ماه تدوین می شد. از سال 
94 مطرح بوده که این اقدام صورت نگرفته است. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: قانون 
سامان دهی و توسعه مسکن هم از دیگر اقداماتی 

است که دولت آن را انجام نداده است.

کارت های بازرگانی باید حذف شود	 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص 
کارت های بازرگانی هم گفت: در حوزه کارت های 
بازرگانی چه مسکن و خودرو اگر بسترها را اصلاح 
کنیم و امکان فساد نباشد، این مشکلات رقم 
نمی خورد؛ در خصوص کارت های صوری هم 
مشکلات عدیده ای وجود دارد، البته سال گذشته 
بخشنامه ای برای کارت های بازرگانی صادر شد 
که در آن وکالت معتبر نیست اما اعتقاد ما این 

است که کارت های بازرگانی باید حذف شود.

پس از ورود بانک مرکزی به بازار ارز و عرضه سنگین 55 میلیون دلاری به 
بازار، روند قیمت دلار در بازار آزاد از دو شب قبل آغاز شد. به طوری که این 
ارز که تا اواسط کانال 20 هزار تومان نیز پیش رفته بود، به کانال 19 هزار 
تومان بازگشت. در این حال، دیروز گزارش ها از بازار ارز، از ادامه روند نزولی 
نرخ ارز خبر دادند. خبرگزاری تسنیم در گزارش نیمروز خود نرخ 19 هزار 
و 850 تومان را برای دلار اعلام کرد و برخی منابع دیگر در ادامه، نرخ دلار 
را در حدود 19 هزار و 600  تومان گزارش کردند. خبرگزاری ایرنا نیز از 
صرافی ملی گزارش داد که این صرافی نرخ فروش ارز را 19 هزار و 595 
تومان تعیین کرده است.مهم ترین دلایل کاهش قیمت ارز، عرضه سنگین 
ارز از سوی بازار ساز اعلام و گفته شد بنا بر این بوده 100 میلیون دلار به بازار 
تزریق شود و انتشار همین خبر، افزایش تعداد فروشنده ها در بازار را رقم زده 
است. دیروز البته بانک مرکزی اقدامات دیگری در بازار ارز و درخصوص آن 
انجام داد که به نظر می رسد به تداوم فشار بر کاهش نرخ ارز کمک خواهد 
کرد. این بانک در پایگاه اینترنتی خود اعلام کرد که صرافی های غیر بانکی 
می توانند از بانک های عامل، ارز خریداری کنند. این خبر با استقبال 
صرافی ها همراه شد و آن ها این تصمیم را برای فعالیت صرافی ها، تأمین ارز 
و افزایش سرعت جابه جایی در حوالجات ارزی مثبت دانستند. از سوی دیگر 
هیئت عامل بانک مرکزی در جلسه دیروز خود و در راستای اجرای عملیات 
باز، نرخ سود سپرده گذاری بانک ها و موسسات اعتباری نزد بانک مرکزی 
را با 2 واحد درصد افزایش، در سطح 12 درصد تعیین و اعلام کرد که این 
تصمیم از روز شنبه اجرایی می شود. این در حالی بود که نرخ یادشده پیشتر 
10 درصد بود. پیش بینی می شود این اقدام نیز بتواند به افزایش ارزش پول 

ملی ودر نهایت کاهش نرخ ارز کمک کند.

شاخص کل بــورس تهران که هفته قبل را در 
سطح یک میلیون و 230 هزار واحد به پایان 
برده بود، این هفته پنج روز صعودی متوالی را 
پشت سر گذاشت و با حدود 190 هزار واحد 
رشد معادل 15.4 درصد یک هفته رویایی را 
برای سهامداران رقم زد.به گزارش خراسان، 
رشد 28 هزار واحدی دیروز بورس در حالی رقم 
خورد که افزایش عرضه ها در انتهای معاملات 
روز سه شنبه، انتظار برای اصلاح یا استراحت 
شاخص در معاملات چهارشنبه را افزایش داده 
بود. همین اتفاق هم افتاد و بیشتر سهم ها در 
ابتدای معاملات دیروز باحجم عرضه بیشتر از 
قبل آغاز به کار کردند و بسیاری از نمادها هم 
منفی و بعضا صف فروش شدند.اما حال و هوای 
بــازار خیلی زود عوض شد و دوبــاره خریداران 
ــزرگ صادراتی  ــدرت گرفتند. سهم هــای ب ق
خیلی زودتر صف خرید شدند و به رشد شاخص 

کمک کــردنــد. سهم هــای پتروشیمی خلیج 
فارس، ملی مس، شستا، پالایش نفت اصفهان 
و ایران خودرو همگی در محدوده صف خرید 
معامله شدند و بیشترین تاثیر را هم بر شاخص 
گذاشتند. با وجود بازگشت سریع نمادهای 
بزرگ و رشد 2 درصدی شاخص کل، نمادهای 
کوچک برای بازگشت به مدار مثبت کار سخت 
تری داشتند و بسیاری تا دقایق پایانی منفی 
ماندند. به نحوی که گروه های غذایی، رایانه، قند 
و شکر، زراعت و سیمان در مجموع منفی باقی 
ماندند اما گروه های پالایشی، خودرو، فلزی و 
پتروشیمی رشد مناسبی را تجربه کردند. دیروز 
یک عرضه اولیه جدید هم انجام شد که به خاطر 
اختلال در برخی کارگزاری ها، رکورد مشارکت 
در عرضه های اولیه شکسته نشد. آغاز معاملات 
صندوق دارایکم هم که قرار بود دیروز انجام شود 

به هفته آینده موکول شد. 

ــلاوه بــر افزایش  ــای اخــیــر، ع در روزهـ
قیمت مسکن، رشد قیمت در بازار دیگر 
کالاهای مصرفی خانوار نیز گزارش 
می شود. گوشت مرغ یکی از این موارد 
است. خبرگزاری تسنیم گــزارش داد 
که قیمت فــروش هر کیلوگرم مرغ در 
حالی به 16 تا 19 هزار تومان رسید که 
تا هفته قبل، هر کیلوگرم از این محصول 
12 تا 13 هزار تومان قیمت داشت. در 
پی این شرایط، دیروز ستاد تنظیم بازار، 
قیمت جدید مرغ را تعیین کرد که نسبت 
به رقم مصوب قبلی یعنی 12 هــزار و 
900 تومان، دو هــزار و 100 تومان 
افزایش را نشان می دهد. به گزارش 
ایرنا، محمدرضا کلامی، دبیر این ستاد، 
با اشاره به مصوبه دیروز این ستاد گفت 
که قیمت جدید مرغ گرم آمــاده پخت 
15 هزار تومان به اضافه 5 درصد کمتر 
یا بیشتر به اختیار استانداران تعیین 
شد. دبیر ستاد تنظیم بازار همچنین از 
صدور مجوز افزایش قیمت محصولات 
لبنی مشمول نرخ گــذاری از متوسط 
22 تا 28 درصد خبر داد و گفت: قیمت 
شیر خام به ازای هر کیلوگرم دو هزار و 

900 تومان تعیین و اجازه داده شد بنا 
بر شرایط این محصول 7 درصد بالاتر 
یا پایین تر از این نرخ به فروش برسد. 
پیشتر، قیمت هر کیلوگرم شیرخام، 
دو هزار و 390 تومان تعیین شده بود. 
همچنین قیمت تخم مرغ در بازار بین 
13500 تا 15000 تومان در هر کیلو 
شد که به این ترتیب هر دانه تخم مرغ 
به حدود 1000 تومان رسیده است.  
پیش از این ستاد تنظیم بازار به منظور 
جلوگیری از گــران فروشی قیمت هر 
شانه تخم مرغ در مرغداری را 9500 
تومان تعیین کرد. بر این اساس قیمت 
هر شانه تخم مرغ در سطح خرده فروشی 

 زیر 20 هزار تومان تعیین شده است.
طی ماه های اخیر قیمت مواد غذایی 
روند صعودی بیشتری نسبت به تورم 
داشته است. به گونه ای که تورم ماهانه 
مواد غذایی در خرداد 2.4 درصد بود 
که نسبت به تورم 4 دهم درصدی ماهانه 
خــوراکــی هــا در اردیبهشت افزایش 
بالایی را نشان می دهد. این افزایش 
در شرایطی است که طی سال گذشته 
نرخ تورم سالانه خوراکی ها نزدیک به 
نرخ تورم بوده است. بیشترین افزایش 
نرخ تورم در خرداد ماه مربوط به غلات 
بوده که طی یک ماه 6.6 درصد افزایش 

قیمت داشته است.

روز گرانی مواد غذایی 
گرانی مرغ   و تخم  مرغ ؛  مجوز افزایش قیمت شیر و لبنیات 

به کارگیری 3 ابزار ضد گرانی 
ارز  توسط بانک مرکزی 

نرخ دلار حدود 500 تومان کاهش یافت 

   لاستیک بریجستون 
DUELER H/T D840 255/70R15   :مدل

 4میلیون و700هزار تومان

  لاستیک نکسن 
 ROADIAN HTX RH5 31/10.5R15  :مدل

3میلیون و540هزار تومان

  لاستیک رودستون 
N5000 PLUS 205/65R15  :مدل 

2میلیون و420هزار تومان

  لاستیک میشلن 
ENERGY XM2 185/65R15  :مدل 

2میلیون و 900 هزار تومان

  لاستیک کومهو 
ECSTA HS51 195/60R15  :مدل 

2میلیون و 40 هزار تومان

  لاستیک دانلوپ
 SP SPORT LM704 205/60R15  :مدل  

2میلیون و 620هزار تومان

 پدیده های تکان دهنده 
این روزهای بازار مسکن 
 مسکن در تهران یک ماهه متری 2 میلیون تومان گران 
 و همزمان خبرهایی درباره پدیده های عجیب این روزهای بازار مسکن

  که ناشی از گرانی قیمت هاست منتشر شد 

رئیس مرکز آمار اعلام کرد: 

 ردپای یارانه بنزینی
 در کاهش نابرابری 

در حالی گزارش های رسمی از این حکایت داشت 
که هر چند محدود، ولی فاصله طبقاتی کاهش یافته 
است که رئیس مرکز آمار دلیل آن را کاهش قدرت 
خرید دهک های بالا به دلیل مواجه شدن با تورم 
بالاتر و افزایش درآمد دهک های پایین به دلیل کمک 
سازمان ها و نهادهای دولتی به آن ها اعلام کرد. 
کمک هایی که به نظر عمده آن به یارانه بنزینی و نیز 

بسته های حمایتی کرونا در سال 98 باز می گردد.
به تازگی مرکز آمار ایران گزارشی از شاخص ضریب 
جینی در سال98 اعلام کرد که نشان داد نسبت به 
سال قبل از آن، با کاهش همراه بوده است. ضریب 
جینی یکی از شاخص های برابری درآمدی جامعه 
است که بین صفر تا یک قرار دارد و هر چقدر به عدد 
صفر نزدیک تر باشد، نشان دهنده توزیع مناسب 
ثروت و هر اندازه از صفر فاصله گرفته و به یک نزدیک 
شود، نشان دهنده افزایش فاصله طبقاتی بین مردم 
یک کشور است. گزارش مذکور حاکی از آن بود که در 
سال گذشته در کل کشور ضریب جینی 0/3992 
بوده که در مقایسه با سال97 که 0/4093 گزارش 
شده بود، کاهش داشته است.این موضوع آن هم 
در شرایطی که نرخ تورم در سال گذشته با 34.8 
درصد به بیشترین رقم خود در سال های اخیر رسید، 
ابهاماتی را در پی داشت. در این راستا، رئیس مرکز 
آمار ایــران، توضیحاتی را ارائه کرد. حسین زاده، 
دلایل عمده بهبود ضریب  جینی را بهبود درآمد در 
دهک های پایین درآمدی به دلیل کمک سازمان ها 
و نهادهای دولتی به آن ها دانست و گفت: کمک 
سالانه این سازمان ها به خانوارها در سه دهک 
پایین در سال 98، در مناطق شهری 2/8 برابر و 
در مناطق روستایی 3/5 برابر این کمک ها در سه 
دهک مشابه سال 9٥ بوده است. اگرچه توضیح 
مشخصی از سوی رئیس مرکز آمار درباره نحوه کمک 
به دهک های پایین مطرح نشده است، اما می توان به 
پرداخت کمک های معیشتی از آبان ماه سال گذشته 
اشاره کرد که از بین 78 میلیون یارانه بگیر حدود 
60 میلیون نفر گزینش شدند تا به آن ها مبلغی در 
هر ماه از محل افزایش قیمت بنزین پرداخت شود. 
همچنین در اواخر سال گذشته و با شیوع ویروس 
کرونا، بسته های حمایتی برای قشرهای آسیب پذیر 
در نظر گرفته شد که در یک مورد بین 200 تا 600 
هزار تومان برای حدود سه میلیون فاقد درآمد بود 
که پرداخت آن از اسفندماه آغاز شد و این کمک نیز 

دهک های بالای درآمدی را در بر نمی گرفت. 

رئیس سازمان بازرسی مطرح کرد: 

 وعده راه اندازی 2 سامانه  »سوت زنی«  
و مقابله با فرار مالیاتی 

هفته رویایی بورس با بازده   15  درصدی 
شاخص بورس از 1.4 میلیون واحد نیز فراتر رفت 
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